
GJU-TIC-FM-005
V3.0

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 00047  DE 12 DE ENERO DEL 2021

“Por la cual se hace un nombramiento ordinario”

LA MINISTRA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas por artículo 208 de la Constitución Política, el
literal g) del artículo 61 de la Ley No. 489 de 1998, el artículo 2.2.5.1.1 del Decreto No.1083 de 2015,

modificado por el Decreto No. 648 de 2017, el artículo 1° del Decreto No. 1338 de 2015, el numeral 19. del
artículo 5. del Decreto No. 1064 de 2020, y  

RESUELVE:

ARTÍCULO 1. Nombrar con carácter ordinario al señor OSCAR JAVIER FONSECA GÓMEZ identificado con
la cédula de ciudadanía No. 80.763.536, en el empleo de Asesor Código 1020 Grado 13 del Despacho del
Viceministerio de Conectividad, con una asignación básica mensual de $ 8.135.506.

ARTÍCULO 2. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y surte efectos fiscales a partir
del día en que el señor OSCAR JAVIER FONSECA GÓMEZ tome posesión del cargo.

Dada en Bogotá D. C., a los doce (12) días del mes de enero de 2021. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

KAREN ABUDINEN ABUCHAIBE 
Ministra de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones

Proyectó:  Héctor Julio Quiñones Monroy- Profesional Especializado GIT Gestión del Talento Humano  

Revisó: Andrés Felipe Ayala Castañeda – Coordinador GIT Gestión del Talento Humano  

             Isabel Cristina Cruz - Asesora Secretaría General 

Aprobó: Alfonso Anibal Bendek - Subdirector para la Gestión del Talento Humano  

Página 1 de 1



REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

Resolución número 00047 de 2021

Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

20210112-112943-47d0f1-77574230

Finalizado

2021-01-12 11:29:43

2021-01-12 11:49:58

Firma: Firmante del Acto Administrativo

KAREN CECILIA ABUDINEN ABUCHAIBE

kabudinen@mintic.gov.co
MINISTRA 
MINTIC



TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

Resolución número 00047 de 2021

Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

20210112-112943-47d0f1-77574230

Finalizado

2021-01-12 11:29:43

2021-01-12 11:49:58

Firma

KAREN CECILIA ABUDINEN ABUCHAIBE
kabudinen@mintic.gov.co

MINISTRA 

MINTIC

Aprobado

Env.: 2021-01-12 11:29:43

Lec.: 2021-01-12 11:49:43

Res.: 2021-01-12 11:49:58

IP Res.: 190.145.189.98


		2021-01-12T11:49:59-0500
	Miniterio TIC
	Miniterio TIC
	Finalización de flujo de firma electrónica




